Copia: FF, ff. 3641-366v.

Inedito

Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 382 n. 240.
Bibliog.: Gattini, Note storiche cit., p. 339.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quatricentesimo septuagesimo sexto.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie
rege, regnorum ... eius anno decimooctavo, ... mense Augusti, die
sextodecimo eiusdem, none indictionis, Mathere. Nos Loysius
Thomasii Nicolai de Angelis de dicta civitate, ... ad contractus
per provinciam Terre Ydronti tantum reginali auctoritate iudex,
Eustasius de Danesiis de eadem civitate, ... puplicus ubilibet per
totum dictum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate nota-
rius, dompnus Nucius Donati de Iacobo', dompnus Andreas Ni-
colai Galli, Donatus iudicis Petti et Angelus de Ciminello?, testes
... de affata civitate, ... notum facimus ...quod ... accersitis nobis ...
ad preces et rogata ... Goffridi de Noha, civis et habitatoris ... Ma-
there, ... procuratoris ... Licie filie et heredis quondam Eustasii
Andree de Nucio, sue uxoris de eadem civitate, ... coram ... legum
doctorem ... Nicolao de Aragonia de Ebulo, regio capitaneo, ...
Mathere residente ... in domibus veteris archiepiscopatus sitis ...
in dicta civitate prope maiorem ecclesiam episcopatus ... et cum
ibidem essemus, prefatus ... Goffridus ... ostendit ... nobis quod-
dam privilegium ... Ferdinandi ... Sicilie, Ierusalem et Hungarie
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regis, scriptum in carta membrana cum magno sigillo pendenti,
... in cera rubea, ... directum ... mihi ... notario ... ad huiusmodi
autenticationem infrascripti contractus per eamdem sacram re-
giam maiestatem ... delegato. ... Et erat tenoris ... subsequentis,
videlicet [qui segue il documento n. 43] ... Pro cuius ... privilegii exe-
cutione statim coram nobis comparere fecit ... dompnum Ciccum
Angeli Antonelli de Gravina de eadem civitate Mathere, succes-
sorem et gubernatorem contractuum et protocollorum ac sceda-
rum® nobilis viri quondam Antonii de Riccardo de dicta civitate,
. qui ... ostendit ... in eadem nostri presentia certos quaternos
contractuum et protecollorum5z!) prefati notarii Antonii de Ric-
cardo et ... in his invenimus infrascriptum contractum scriptum
in carta de papiro manu propria dicti quondam notarii ... ut //
prefato iudici et testibus manus et scriptura ... ipsius ... longo
tempore nita erat ... et erat dictus contractus tenotis ... sequentis
oo [qui segue il documento n. 2] ... Et ego ... notarius, ... volens ... me
certiorem facere de fama, opinione et vita dicti quondam notarii
Antonii ac de notitia dictorum contractuum, protecollorum et
scedarum”, supradictum Loysium iudicem superstitem, ... qui in
celebratione supradicti contractus pro iudice interfuit, interro-
gavi et examinavi et testes predictos cum iuramento si dictus
notarius Antonius, ... durante tempore sui officii, fuit homo bone
fame, bone vite et bone conservationis, exercens semper suum
officium ... legaliter et fideliter et si civiliter vixerit et si scriptura
dicti contractus erat in propria fama et figura sue proprie manus;
et ... omnes pariter dixerunt quod dictus notarius Antonius du-
rante tempore sui officii notariatus fuit homo bone fame, bone
vite et laudabilis conversationis, exercens semper suum officium
... legaliter, fideliter et civiliter vivens et quod ... scriptura dicti
contractus ... est ... proprie manus dicti notarii Antonii ... Unde
nos ... iudex, notarius et testes ... quia dictus contractus erat re-
mansurus penes sedas® abreviaturas dicti notarii Antonii, // ip-
sum autenticavimus et in presentem puplicam formam redegi-
mus et transcripsimus ... de verbo ad verbum, nihil in eo addito,
mutato, subtracto vel diminuto, nisi esset aliqua ditio figurata ...
T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelis, reginalis qui su-
pra iudex predicta fateor quia tam in celebratione quam in reas-

a Per schedarum
b Perschedarum
¢ Perschedas
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suptione dicti contractus pro iudice interfui et quod supradictus
notarius Antonius fuit homo privilegiatus in officio notariatus
et notarius bone fame, honeste, laudabilis vite et quod scriptura
dicti contractus fuit et est proprie manus ipsius notarii Antonii
premortui et ideo me subscripssi

T Ego donnus Nucius Donati de Iacobo in presenti assun-
to instrumento interfui pro teste vocatus et rogatus per dictum
notarium Fustasium ex dicta regia sibi atributa potestate et me
subscripsi in ipso non quod interfui tempore celebrationis dicti
contractus, set fateor dictum notarium Antonium fuisse bonum
et legalem notarium et dictum contractum fuisse et esse scrip-
tum proprie manus ipsius notarii Antonii premortui

T Ego dopnus Andreas Gallus in presenti assunto instru-
mento interfui pro teste vocatus et rogatus per dictum notarium
Eustasium ex dicta regia sibi atributa potestate et me subscripsi
in ipso non quod interfui tempore celebrationis dicti contractus,
set fateor dictum notarium Antonium fuisse bonum et legalem
notarium et dictum contractum fuisse et esse factum propria
manu ipsius notarii Antonii premortui

T Ego Angelus Ciminellus in presenti assumpto instrumento
interfui pro teste vocatus et rogatus per dictum notarium Eu-
stasium ex dicta regia sibi attributa potestate et me subscripsi in
ipso non quod interfui tempore celebrationis dicti contractus, set
fateor dictum notarium // Antonium fuisse bonum et legalem
notarium et dictum contractum fuisse et esse scriptum propria
manu ipsius notarii Antonii premortui

T Ego Donatus iudicis Petri in presenti assunto instrumento
interfu pro teste vocatus et rogatus per dictum notarium Eu-
stasium ex dicta regia sibi attributa potestate et me subscrissi in
ipso non quod interfui tempore celebrationis dicti contractus,
set fateor dictum notarium Antonium fuisse bonum et legalem
notarium et dictum contractum fuisse et esse scriptum propria
manu ipsius notarii Antonii premortui

1 Potrebbe trattarsi o del decano del capitolo o del figlio di Donato atte-
stato nel doc. 4.
2 Probabilmente lo stesso Angelo attestato nel doc. 3.

1/ Fondo Cattedrale 163

N. 45
(inserto in n. 71)
1478 giugno 14, Ind. XI, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, Licia del defunto Eustachio de
Nucio di Matera dispone le sue ultime volonta. In particolare, stabilisce che
alcuni beni formino una dote di trenta once per le figlie. Inoltre, lega 2 tari
al clero materano per la processione funebre, 4 tari per larcivescovo e 25
tari per i lavori di riparazione della cattedrale con la richiesta di celebrare 44
messe di suffragio. Infine, nomina il suo padre spirituale, don Giuliano de
Renza, suo esecutore testamentario assieme a don Nuccio de lacobo.

Inedito

In nomine Domini nostri lesu Christi amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quatricentesimo septuagesimo octavo.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie
rege, regnorum ... eius anno vicesimo, ... mense Iunii, die XIIII
eiusdem, XI indictione, Mathere. Nos Loysius Thomasii Nicolai
de Angelis de dicta civitate, ... ad contractus per provinciam Terre
Ydronti tantum reginali auctoritate iudex, Eustasius de Danesiis
de eadem civitate, ... puplicus ubilibet per totum dictum regnum
Sicilie citra farum regia auctoritate notarius, dompnus lulianus
Nicolai de Rencza, dompnus Andreas de loculano, dompnus
Andreas Nicolai Galli, dompnus Tucius Stephani de Mathera,
Gaspar Donati notarii Eustasii, Gaspar de Danciis, Donatus de
Ciminello, Antonellus de Perro, Bartholomeus de Massollis et
dompnus Matheus de Ciminello, testes ... de affata civitate, ...
notum facimus ... quod ... accersitis ... ad petitionis ... instantiam
... domine Licie, filie quondam Eustasii Andree de Nuptio, de
Mathera, uxoris XXX domini Goffridi de Noha ad domum ha-
bitationis ipsius, sitam ... in civitate Mathere, intus in civita, im-
pictagio(sic!) ecclesie sancti Eustasii de Cimiterio', iuxta domum
XXX puplica et iuxta domum Nicolai Salvagii de Hercule, ... in
qua ... invenimus ipsam dominam Liciam XXX detemptam, que

. sana .. mente et recta sui memoria et locutione persistens ...
hoc ... condidit testamentum ... Instituit ... heredem universa-
lem ... Donatum Loysium et Iohannem Mariam, filios suos, et
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heredem particularem Raymundinam, Elisabectam, Silviam et
Iohannellam [filias] // suas supra unciis triginta pro qualibet.
Que uncie triginta voluit ... ut ... computentur inter numerum
dotium ipsarum, tam in dotibus promissis quam promictendis

. et quod dicte filie sue succedant in dictis unciis triginta alte-
ra soror alteri, si aliqua ipsarum mori contingerit sine liberis, ...
cum ... condicione quod nil aliud petere possint ... de ... bonis
maternis ... Item voluit ... quod pro dictis unciis triginta legatis
Silvie, filie sue, habeat certas arbores olivarum ... in clausura iu-
dicis Thomasii, iuxta atbotes olivarum Antonii de Sanctoro ...
Item voluit ... quod de dictis unciis triginta legatis Iohannelle
filie sue habeat ... domos duas palaciatas, tam a parte superiori
quam a parte inferiori, cum casulariis ... in platea puplica civitatis
Mathere, in contrata seu pictagio ecclesie sancte Sophie, iuxta
domum palaciatam conductam per Nucium de Fogia, pariete
comuni mediante, iuxta viam puplicam et iuxta domum Nico-
lai Salvagii de Hercule, pariete comuni mediante, iuxta domum
Thomasii de Carlucio ... Item elegit ... sepulturam in cappella
sua ecclesie sancte Ecatherine de Cimiterio?, ita quod reponatur
corpus suum in sepultura sua ... Item legavit dicte ecclesie san-
cte Catherine cellarium unum seu griptam unam ... sitam ... in
pertinentiis ... Mathere, extra menia, in pictagio Plani de sancto
Spiritu, fuxta griptam archiepiscopi, luxta griptam comandatorie
de Pizano, iuxta viam puplicam a superiori et ab inferiori parte,
cum platea ante ipsam ac cum cisterna ab aqua intus in ea, ... pro
celebranda missa una pro qualibet ebdomada ... per sacerdotem
cligendum per heredem. Item legavit cuilibet sacerdoti celebranti
missam in die obitus sui, tam in trentali, quam in annali, grana
duo et medium. Item voluit ... quod fiant exequie honorifice //
in die obitus sui, trentali et annali et quod fiat focacia per totum
annum. Item legavit toto clero Matherano pro processione fien-
da in die obitus sui tarenos duos, ... archiepiscopo Matherano
pro malis oblatis et incertis tarenos quatuor, ... maiori ecclesie
Matherane pro reparatione ipsius ... tarenos vigintiquinque. Item
voluit ... sibi dici et celebrari pro salute anime sue missarum qua-
rantanasquatuor, duas celebrandas per presbiteros maioris ec-
clesie, unam per dompnum Andream de Ioculano et aliam per
dompnum Iulianum Nicolai de Renza. Item legavit dopno Iulia-
no Nicolai de Renza, patrino suo, tarenos quinque. Item voluit
... quod Diana, mancipia sua, post eius obitum sit ... libera et in
sui potestate, ... cul legavit pro anima sua unciam unam, ... lecti-
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cellum unum cum fornimento suo et tunicam unam de panno.
Item legavit Rose Blasii de Iacucio pro anima sua tarenos quin-
que, ... Margarite de Ugiano lactarie sue, pro anima sua, tarenos
quinque, ... Angelo de Frate Iohanne de Brundusio, pro anima
sua, tarenos quinque. Item elegit sibi epitropos et distributores
presentis testamenti dopnum Nucium Donati de Iacobo et dop-
num Iulianum Nicolai de Renza®, cui legavit pro labotre eorum
tarenos duos et medium. Item voluit ... quod donec sui heredes
pervenerint ... ad annos etatis legitime, dominus Goffridus de
Noha sit rector et gubernator omnium bonorum [suorum] XXX
[Item legavit] domino Goffrido de Noha, viro suo, totam pecu-
niam quam sibi dederat in dotem seu assignata fuit in tempore
disponsationis et assignationis dotium. Item legavit iudici et no-
tario tarenorum unum pro quolibet.